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Status i 225-timerssagen om uretmæssig nedsættelse af hjælpen til ugifte  

Kære kommunaldirektører 

Jeg skriver for at orientere jer om, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 
nu har modtaget de sidste redegørelser fra kommunerne i sagen om uretmæssig 
nedsættelse af hjælpen til ugifte, der er undtaget fra 225-timersreglen på grund af 
begrænset arbejdsevne. På den baggrund har beskæftigelsesministeren oversendt 
vedlagte redegørelse til Folketingets Beskæftigelsesudvalg. 

Af redegørelsen fremgår det, at alle kommuner nu har genoptaget sager og er i 
gang med at efterbetale til de berørte borgere. På baggrund af jeres indsendte 
redegørelser forventes på landsplan en samlet tilbagebetaling på godt 19 mio. kr. 
fordelt på godt 5.700 sager. Det betyder, at der udbetales ca. 19 mio. kr. til borgere, 
hvor der er sket uretmæssigt nedsættelse af hjælpen samtidig med, at de er undtaget 
fra 225-timersreglen på grund af begrænset arbejdsevne siden 225-timersreglens 
indførelse i oktober 2016 til nu.  

Jeres indsendte redegørelser viser, at kommunerne har været eller er i gang med at 
genoptage sagerne og efterbetale hjælp i de sager, hvor der er sket uretmæssigt 
nedsættelse af hjælpen til ugifte, som er undtaget fra 225-timersreglen på grund af 
begrænset arbejdsevne.  

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering opfordrer alle kommuner til fortsat at 
have øget fokus på administrationen af 225-timersreglen, herunder at lignende 
uberettigede nedsættelser ikke rammer gifte ydelsesmodtagere. Skulle en kommune 
– trods tidligere gennemgang af fejlbehæftede sager – finde sager, hvor gifte 
borgere, som er undtaget fra 225-timersreglen på grund af begrænset arbejdsevne, 
uretmæssigt har fået ydelsesnedsættelse, skal kommunen genoptage disse sager og 
foretage efterbetaling til de berørte borgere. 

Endvidere henstiller styrelsen til, at kommunerne er særligt opmærksomme på, at 
fraværsregistreringer i jobcentersystemerne ikke medfører automatiske 
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konsekvenser i Kommunernes Ydelsessystem, herunder udsendelse af 
partshøringsbreve og ydelsesjusteringer uden forudgående vurdering af borgerens 
sag.  

Kommunerne skal af egen drift undersøge sager, der kan udspringe af ovenstående 
fejl. Såfremt der konstateres fejl, som har haft ydelsesmæssige konsekvenser for 
såvel ugifte som gifte borgere, skal kommunerne af egen drift genoptage sagerne. 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vil i den nærmeste fremtid iværksætte 
en fokusrevision af kommunernes administration af 225-timersreglen, som blandt 
andet vil belyse de ovenstående områder.  

Venlig hilsen 

 
Jens Erik Zebis 

Direktør 
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